UBND TỈNH PHÚ THỌ
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày       tháng 10  năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Phú Thọ năm 2025

Theo Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ

Căn cứ Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ
doanh nghiệp nhỏ và vừa (DNNVV);

Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BKHĐT ngày 10 tháng 5 năm 2022 của
Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn một số điều của Nghị định số 80/2021/NĐ-
CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Thông tư số 52/2023/TT-BTC ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Bộ
Tài chính hướng dẫn cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi thường
xuyên hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa theo quy định tại Nghị định số
80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2204/QĐ-UBND ngày 21/11/2022 của UBND tỉnh
Vĩnh Phúc phê duyệt Đề án Hỗ trợ DNNVV trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn
2022-2025; Kế hoạch số 997/KH-UBND ngày 24/03/2023 của UBND tỉnh Phú
Thọ (cũ) về hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh Phú
Thọ (cũ) về việc giao nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa
bàn tỉnh Phú Thọ từ nguồn NSTW năm 2025; Quyết định số 847/QĐ-UBND ngày
18/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Hòa Bình về việc giao nhiệm vụ Hỗ trợ
DNNVV tỉnh Hòa Bình năm 2025; Kế hoạch số 233/KH-UBND của 28/11/2024
của UBND tỉnh Vĩnh Phúc Triển khai thực hiện Đề án Hỗ trợ DNNVV trên địa
bàn tỉnh Vĩnh Phúc năm 2025;

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo các nội dung hỗ trợ DNNVV tỉnh Phú
Thọ (sau sáp nhập) năm 2025, với các nội dung sau:

I. Đối tượng hỗ trợ
Doanh nghiệp được thành lập, tổ chức và hoạt động theo quy định của pháp

luật về doanh nghiệp, đáp ứng các tiêu chí xác định DNNVV theo quy định tại
Điều 5 Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ.

II. Nội dung hỗ trợ DNNVV
Sở Khoa học và Công nghệ được giao chủ trì, phối hợp với các sở, ngành,

cơ quan liên quan thực hiện các nội dung hỗ trợ theo quy định tại: khoản 1,2,3,4

2

Điều 11 và khoản 1,2, các điểm (điểm c,d,đ,e,g) khoản 3, điểm a khoản 4, điểm a
khoản 5 Điều 25 của Nghị định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 8 năm 2021
của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ
trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa.

III. Kinh phí hỗ trợ
Kinh phí hỗ trợ DNNVV thực hiện theo Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày

10/02/2025 của UBND tỉnh Phú Thọ (cũ) về việc giao nhiệm vụ hỗ trợ doanh
nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Phú Thọ từ nguồn NSTW năm 2025; Quyết
định số 847/QĐ-UBND ngày 18/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Hòa Bình về
việc giao nhiệm vụ Hỗ trợ DNNVV tỉnh Hòa Bình năm 2025; Kế hoạch số
233/KH-UBND của 28/11/2024 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc Triển khai thực hiện
Đề án Hỗ trợ DNNVV trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc năm 2025.

IV. Hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ
Hồ sơ đề xuất nhu cầu hỗ trợ thực hiện theo Điều 5 Thông tư số 06/2022/TT-

BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
Tờ khai theo mẫu quy định tại Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số

80/2021/NĐ-CP, trong đó ghi rõ nội dung và mức ngân sách đề nghị được hỗ trợ,
báo giá của các bên cung cấp (nếu có).

(Có biểu mẫu kèm theo)
V. Trình tự thực hiện
- DNNVV có nhu cầu hỗ trợ lập hồ sơ đề xuất hỗ trợ, nộp về Sở Khoa học

và Công nghệ trước ngày 25/10/2025.
- Trong thời hạn 14 ngày làm việc kể từ ngày nhận được hồ sơ đề xuất nhu

cầu hỗ trợ của DNNVV, Sở Khoa học và Công nghệ xem xét hồ sơ, quyết định
và thông báo bằng văn bản cho doanh nghiệp:

+) Trường hợp doanh nghiệp không đủ điều kiện hỗ trợ, Sở Khoa học và
Công nghệ có thông báo bằng văn bản để doanh nghiệp biết.

+) Trường hợp doanh nghiệp đủ điều kiện hỗ trợ nhưng chưa đầy đủ hồ sơ,
Sở Khoa học và Công nghệ có văn bản hướng dẫn doanh nghiệp hoàn thiện hồ sơ.

+) Trường hợp doanh nghiệp đủ điều kiện hỗ trợ và đầy đủ hồ sơ, Sở Khoa
học và Công nghệ có thông báo về việc hỗ trợ cho doanh nghiệp, trong thông
báo thể hiện rõ nội dung, kinh phí ngân sách nhà nước hỗ trợ và kinh phí khác
(nếu có).

Các văn bản, quy định, biểu mẫu hồ sơ được đăng tải trên Công thông tin
điện tử Sở Khoa học và Công nghệ Phú Thọ.

Thông tin liên hệ: Phòng Công nghệ và Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và
Công nghệ Phú Thọ; Địa chỉ: Số 392, Đường Nguyễn Tất Thành, Phường Việt
Trì, tỉnh Phú Thọ; số điện thoại: 0974 230 329.

3

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thông báo
đến các DNNVV trên địa bàn tỉnh Phú Thọ để đăng ký hỗ trợ theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Hiệp hội DN tỉnh, HH DNNVV tỉnh;
- Các DNNVV trên địa bàn tỉnh;
- GĐ, PGĐ Sở (B.Thủy);
- Chi cục TĐC;
- Phòng SHTT&ATBX;
- Trung tâm CNTT&CĐS ;
- Lưu: VT, HS, CNĐMST(TA-20b).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Chu Thị Bích Thủy

4

TỜ KHAI XÁC ĐỊNH DOANH NGHIỆP SIÊU NHỎ, DOANH NGHIỆP
NHỎ, DOANH NGHIỆP VỪA VÀ ĐỀ XUẤT NHU CẦU HỖ TRỢ

(Kèm theo Thông báo số:      /TB-SKHCN ngày       /10/2025 của Sở KH&CN)

1. Thông tin chung về doanh nghiệp:
Tên doanh nghiệp:…………………………………………………………...……
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế:………………………………………………….
Loại hình doanh nghiệp:…………………………………………………………..
Địa chỉ trụ sở chính:………………………………………………………………
xã/phường: ....................................................... Tỉnh/thành phố: ...........................
Điện thoại: .............................. Fax: ....................................Email: .......................
2. Thông tin xác định doanh nghiệp do phụ nữ làm chủ:
Có vốn điều lệ do một hoặc nhiều phụ nữ sở hữu từ 51% trở lên: □ Có □ Không
Tên người quản lý điều hành doanh nghiệp: .........................................................
3. Thông tin về tiêu chí xác định quy mô doanh nghiệp:
Lĩnh vực sản xuất, kinh doanh chính: ....................................................................
Số lao động tham gia bảo hiểm xã hội bình quân năm: ..........................................
Trong đó, số lao động nữ: ......................................................................................
Tổng nguồn vốn: .....................................................................................................
Tổng doanh thu năm trước liền kề: ........................................................................
4. Doanh nghiệp tự xác định thuộc quy mô (tích X vào ô tương ứng):
□ Doanh nghiệp siêu nhỏ □ Doanh nghiệp nhỏ □ Doanh nghiệp vừa
5. Các nội dung đề xuất hỗ trợ (Doanh nghiệp lựa chọn một hoặc nhiều nội dung
hỗ trợ):
□ Hỗ trợ công nghệ: ................................................................................................
□ Hỗ trợ tư vấn: ......................................................................................................
□ Hỗ trợ phát triển nguồn nhân lực: .......................................................................
□ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi từ hộ kinh doanh: .........................
□ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa khởi nghiệp sáng tạo: .....................................
□ Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tham gia cụm liên kết ngành, chuỗi giá trị: ....
DOANH NGHIỆP CAM KẾT
1. Về tính chính xác liên quan tới thông tin của doanh nghiệp.
2. Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật Việt Nam.

..., ngày ... tháng ... năm ...
ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP DOANH NGHIỆP

(Ký, ghi rõ họ tên; chức vụ và đóng dấu)
Hồ sơ kèm theo:………

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T08:57:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Chu Thị Bích Thủy<thuyctb.quyptkhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:27:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:27:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:27:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:27:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:28:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T09:28:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!